Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

15-07-2019
F.16/18/190
NL:TZ:0000044992:F001
01-05-2018

mr. C.P. Lunter
mr M.C.C. Stoové

Jeans Company B.V. 01-06-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Jeans Company 01-06-2018

B.V., 1

statutair gevestigd te Hilversum, kantoorhoudende te (1383 CS) Weesp aan

de Lakenkopersweg 10.

KvK: 32135023

Activiteiten onderneming

Het produceren van theaterproducties. 01-06-2018
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 0,00
2016 € 0,00

2017 €0,00



Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek.

Aangezien curanda vanaf medio 2013 geen activiteiten meer heeft verricht, zijn
er geen winst- en verliesrekeningen opgemaakt. Uit de jaarrekeningen blijkt
dat curanda vanaf medio 2013 niet meer over activa-onderdelen beschikte. Het
balanstotaal bedroeg in die jaren € 0,-.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
1-5-2018

t/m
31-5-2018

van
1-6-2018

t/m
12-9-2018

van
13-9-2018

t/m
20-12-2018

van
1-4-2019

t/m
14-7-2019

01-06-2018

1

13-09-2018
2

01-06-2018
1

01-06-2018

1

01-06-2018
1

13-09-2018
2

21-12-2018
E3

15-07-2019
5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9,70 uur
2 6,60 uur
3 6,10 uur
4 1,50 uur
5 7,00 uur
totaal 30,90 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Jeans Company B.V., (hierna: ‘curanda’) is opgericht bij akte van 29 april 2008. 01-06-2018
Mevrouw W .A. Schilder-Dekkers is sinds 1 juni 2011 de enig bestuurder van 1
curanda.

Het maatschappelijke kapitaal bedraagt € 90.000,-, verdeeld in 1.800
aandelen, elk nominaal groot € 50,-. Het geplaatste aandelenkapitaal bedraagt
€ 18.000,- en is volledig volgestort. De bestuurder houdt 75% van de aandelen
in het kapitaal van curanda. De overige 25% van de aandelen worden door
een derde partij gehouden.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 01-06-2018

1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. 01-06-2018
1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 01-06-2018
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is bij verzoekschrift van 17 april 2018 op eigen aangifte 01-06-2018
uitgesproken. Het faillissement is volgens de bestuurder van curanda 1
voornamelijk veroorzaakt doordat de kaartverkoop voor de theaterproductie

van curanda, als gevolg van de economische recessie, stagneerde. De

activiteiten van curanda zouden reeds in 2013 zijn gestaakt. De curator zal het

onderzoek naar de oorzaak van het

faillissement in de komende verslagperiode voortzetten.

Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement is afgerond. De curator 15-07-2019
onderschrijft de door de bestuurder van curanda aangedragen oorzaak (zie 5
hierboven) en voegt daaraan toe dat de oorzaak van het faillissement mede

is gelegen in de overdracht van de onderneming van curanda in 2013.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

01-06-2018

1

01-06-2018

1

01-06-2018

1

01-06-2018
1

01-06-2018
1

01-06-2018

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

01-06-2018
1

01-06-2018
1

01-06-2018
1

01-06-2018
1

01-06-2018

1

01-06-2018
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 01-06-2018

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 01-06-2018

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

01-06-2018

De curator heeft alle bekende banken aangeschreven. Er zijn vooralsnog geen 1

vorderingen ingediend.

€ 180.643,00 03-04-2019

. : . E4

ING Bank heeft in de afgelopen verslagperiode bovenstaande vordering

ingediend, die bestaat uit een rekening-courant krediet, vermeerderd met

rente.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 01-06-2018
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 01-06-2018
1

ING Bank stelt dat sprake is van aan haar verstrekte zekerheden. De curator 03-04-2019

doet onderzoek hiernaar. E 4

ING Bank heeft tot zekerheid voor terugbetaling van haar bovengenoemde 15-07-2019

vordering een rechtsgeldig pandrecht bedongen op de bedrijffsmiddelen, 5

tegoeden, vorderingen, voorraden en goodwill.



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

ING Bank.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De werkzaamheden zijn afgerond.

Het onderzoek naar de zekerheden wordt voortgezet.

De curator heeft geen roerende zaken of vermogensrechten aangetroffen.
Het pandrecht van ING Bank is derhalve niet voor uitwinning vatbaar. De

werkzaamheden zijn afgerond.

01-06-2018

1

15-07-2019
5

01-06-2018

1

01-06-2018

1

01-06-2018
1

01-06-2018
1

01-06-2018
1

03-04-2019
Ek

15-07-2019
5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 01-06-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 01-06-2018

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 01-06-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 01-06-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 01-06-2018

1

6.6 Opbrengst

01-06-2018
Niet van toepassing.
g 1
6.7 Boedelbijdrage
01-06-2018
Niet van toepassing.
1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 01-06-2018

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen
De boekjaren van curanda liepen van 1 juli t/m 30 juni.
Boekjaar 2015: gedeponeerd op 20 november 2015

Boekjaar 2016: gedeponeerd op 12 januari 2017
Boekjaar 2017: gedeponeerd op 15 november 2017

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan, zie ook § 1.1 van dit verslag.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

01-06-2018

1

01-06-2018

1

01-06-2018

1

01-06-2018
1

01-06-2018

1

01-06-2018
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De werkzaamheden in het kader van de boekhoudplicht, onbehoorlijk bestuur
en paulianeus handelen worden in de komende verslagperiode voortgezet.

De werkzaamheden worden voortgezet.
De werkzaamheden in het kader van de boekhoudplicht, paulianeus handelen

en onbehoorlijk bestuur worden in de komende verslagperiode voortgezet.

De werkzaamheden in het kader van de boekhoudplicht, paulianeus handelen
en onbehoorlijk bestuur worden in de komende verslagperiode voortgezet.

De werkzaamheden in het kader van de boekhoudplicht, paulianeus
handelen en onbehoorlijk bestuur worden in de komende verslagperiode
voortgezet.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 3,03

Claimsagent: € 3,03

€9,08

Claimsagent: € 9,08

€12,10

Claimagent: € 12,10

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 8.628,00

8.3 Pref. vord. UNV

(Nog) niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

(Nog) niet van toepassing.

01-06-2018

1

13-09-2018
2

21-12-2018

EE3

03-04-2019
Ek

15-07-2019
5

01-06-2018

1

13-09-2018
2

15-07-2019
5

01-06-2018
1

01-06-2018

1

01-06-2018

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

01-06-2018

(Nog) niet van toepassing.

2 13-09-2018
2

3 03-04-2019
4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
01-06-2018

(Nog) niet van toepassing.
1

€ 168.347,55 13-09-2018
2

€ 348.990,53 03-04-2019
4

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend. 01-06-2018
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Voortzetten van de inventarisatie van crediteuren. 01-06-2018
1

I De inventarisatie van crediteuren is afgerond. 15-07-2019

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

01-06-2018

1

01-06-2018

1

01-06-2018
1

01-06-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op het voortzetten
van de inventarisatie van crediteuren en de werkzaamheden in het kader van
de onderzoeken naar de oorzaak van het faillissement en de diverse
rechtmatigheidsaspecten.

De werkzaamheden in het kader van de inventarisatie van crediteuren, de
oorzaak van het faillissement en de diverse rechtmatigheidsaspecten worden
voortgezet.

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op de afronding van
de onderzoeken naar de oorzaak van het faillissement en de diverse
rechtmatigheidsaspecten.

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op het onderzoek
naar de vordering van de bank en de afronding van de onderzoeken naar de
oorzaak van het faillissement en de diverse rechtmatigheidsaspecten.

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op het afronden van
de onderzoeken naar de boekhoudplicht, paulianeus handelen en
onbehoorlijk bestuur.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

15-10-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Zie de onder 'plan van aanpak' vermelde werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

01-06-2018
EE
13-09-2018
X 2
21-12-2018
3
03-04-2019
E 4
15-07-2019
E 5
01-06-2018
EE
15-07-2019
EE
01-06-2018
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


